
Ο.Α.Σ.Α.  Α.Ε.
ΓΕΝΙΚΗ  Δ/ΝΣΗ  ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
Δ/ΝΣΗ:  ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΤΜΗΜΑ: ΜΕΛΕΤΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ  

ΑΡ. ΠΡΩΤ. : 15744

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ : 21-10-2020

  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ       :        Α. Δίπλας    

  ΤΗΛΕΦΩΝΟ        :       210-8200870

  ΘΕΜΑ                     :      Προσωρινή μερική τροποποίηση της διαδρομής της λεωφορειακής γραμμής 

507 λόγω εκτέλεσης έργων στη Δ.Κ Ροδόπολης του Δήμου Διονύσου.

  ΣΧΕΤΙΚΟ                   :    Το με αριθμ. πρωτ. ΟΑΣΑ 15051/12.10.2020 εισερχόμενο έγγραφο του Δήμου 

Διονύσου.

ΑΠΟΦΑΣΗ

1. Έχοντας υπόψη: 
α) Τις διατάξεις του Ν. 3920/2011. 
β) Την υπ’ αρ. πρωτ. ΟΑΣΑ 15051/12.10.2020 αίτηση του Δήμου Διονύσου που αναφέρεται 

στην τροποποίηση της διαδρομής της λεωφορειακής γραμμής 507, λόγω εκτέλεσης 
εργασιών αποχέτευσης στις οδούς 25ης Μαρτίου, Κολοκοτρώνη και Λεωφ. Ροδοπόλεως.

2. Αποβλέποντας στην καλύτερη εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού κατά τη διάρκεια των 
εργασιών.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την προσωρινή μερική τροποποίηση της διαδρομής της λεωφορειακής γραμμής 507 
(ΖΗΡΙΝΕΙΟ-ΡΟΔΟΠΟΛΗ-ΣΤΑΜΑΤΑ), από την Δευτέρα 26.10.2020 και για χρονικό διάστημα 
σαράντα πέντε (45) ημερών, λόγω εργασιών επί των οδών 25ης Μαρτίου, Κολοκοτρώνη και 
Λεωφ. Ροδοπόλεως στον Δήμο Διονύσου, ως εξής:



2

Τροποποίηση της διαδρομής της λεωφορειακής γραμμής 507 από αφετηρία προς τέρμα 
Από 25ης Μαρτίου, αριστερά Λεωφ. Ροδοπόλεως και συνέχεια όπως η εγκεκριμένη διαδρομή.

Τροποποίηση της διαδρομής της λεωφορειακής γραμμής 507 από τέρμα προς αφετηρία 
Από Λεωφ. Ροδοπόλεως, δεξιά 25ης Μαρτίου και συνέχεια όπως η εγκεκριμένη διαδρομή.

2. Την ίδρυση των παρακάτω προσωρινών στάσεων:
 επί της οδού 25ης Μαρτίου, σε σημείο έμπροσθεν του οικοπέδου που βρίσκεται 

έναντι του αριθμού 13, για την κατεύθυνση της γραμμής προς τέρμα
 επί της οδού 25ης Μαρτίου, στο ύψος του αριθμού 13, για την κατεύθυνση προς 

αφετηρία.

3. Διευκρινίζεται ότι ο ανάδοχος του έργου θα λάβει όλα τα απαραίτητα μέτρα ασφαλείας 
και θα είναι ο μοναδικός υπεύθυνος για την επάρκειά τους και την τήρησή τους.

4. Ο Δήμος Διονύσου (τηλ.: 213-2140125) υποχρεούται όπως: 

α) Συνεννοηθεί με την Ο.ΣΥ. Α.Ε. (τηλ.: 210-4916965 ή 210-3419504 ή 210-3419552) και την 
ΕΛ.ΑΣ. (Α΄ Τμήμα Τροχαίας Βορειοανατολικής Αττικής) για την εφαρμογή της απόφασης.

β) Τοποθετήσει, με δική του φροντίδα και έξοδα, τόξα πορείας στα σημεία αλλαγής της 
διαδρομής της λεωφορειακής γραμμής.

γ) Τοποθετήσει, με δική του φροντίδα και έξοδα, στύλο με πινακίδα σε κάθε ένα από τα 
σημεία ίδρυσης των προσωρινών στάσεων, που περιγράφονται παραπάνω. 

δ) Τοποθετήσει, με δική του φροντίδα και έξοδα, ενημερωτικές πινακίδες πάνω στις στάσεις, 
που περιγράφονται στον παρακάτω πίνακα και οι οποίες εγκαταλείπονται κατά τις νέες 
προσωρινές διαδρομές:

Στη διαδρομή προς ΣΤΑΜΑΤΑ της λεωφορειακής γραμμής 507 

A/A ΚΩΔ. ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΡΟΜΟΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΔΡΟΜΟΣ ΕΠΟΜΕΝΟΣ ΔΡΟΜΟΣ

1 650003 ΠΛ.25ης ΜΑΡΤΙΟΥ 25ηs ΜΑΡΤΙΟΥ ΡΟΔΟΠΟΛΕΩΣ ΠΛ. 25ηs ΜΑΡΤΙΟΥ

2 650004 ΣΧΟΛΕΙΑ                   ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ                25ης ΜΑΡΤΙΟΥ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ

3 650016 ΑΓ.ΙΩΑΝΝΟΥ ΑΓ.ΙΩΑΝΝΟΥ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ           ΡΟΔΟΠΟΛΕΩΣ             

Στη διαδρομή προς ΖΗΡΙΝΕΙΟ της λεωφορειακής γραμμής 507 

A/A ΚΩΔ. ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΡΟΜΟΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΔΡΟΜΟΣ ΕΠΟΜΕΝΟΣ ΔΡΟΜΟΣ

1 650015 ΑΓ.ΙΩΑΝΝΟΥ ΑΓ.ΙΩΑΝΝΟΥ ΡΟΔΟΠΟΛΕΩΣ            ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ            

2 650014 ΣΧΟΛΕΙΑ                   ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ                ΑΓ.ΙΩΑΝΝΟΥ            25ης ΜΑΡΤΙΟΥ

3 650011 ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ                 25ης ΜΑΡΤΙΟΥ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ           ΡΟΔΟΠΟΛΕΩΣ             



3

ε) Φροντίσει να μη σταθμεύουν αυτοκίνητα στην περιοχή εκτέλεσης των εργασιών, ώστε 
να είναι δυνατή η άνετη διέλευση των λεωφορείων.

στ) Επαναφέρει το οδόστρωμα στην προηγούμενη κατάσταση.

ζ) Ενημερώσει την Ο.ΣΥ. Α.Ε. και την ΕΛ.ΑΣ. (Α΄ Τμήμα Τροχαίας Βορειοανατολικής Αττικής) 
για τη λήξη των εργασιών.

5. Παρακαλείται η Ο.ΣΥ. Α.Ε. για την εφαρμογή της απόφασης αυτής.

Γεώργιος Ποριάζης
Πολιτικός Μηχ/κός- Συγκοινωνιολόγος

Προϊστ. Τμήματος Μελετών Εφαρμογής και Λειτουργίας Δικτύου

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
I. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ

1.  Δήμος Διονύσου , email : nika@dionysos.gr  
2.  Α΄ Τμήμα Τροχαίας Βορειοανατολικής Αττικής,  email: att.vaattikis@astynomia.gr
3.  Ο.ΣΥ  Α.Ε, grammethel@osy.gr

II. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ

1. Γραφείο Δ/ντος Συμβούλου
2. ΔΙΔΣ/Κέντρο Εξυπηρέτησης Επιβατών Ο.Α.Σ.Α. 11185
3. Αρχείο
4. Α. Δίπλα

Για την ακρίβεια
 Η Τμ/χης Διοικ. Υποστήριξης

Μαρία Τσέλιου


		2020-10-21T08:29:00+0000
	STAVROULA PALIOKOSTA




